
V Wydarzenie parafialne 
Chcemy w tym wydarzeniu uwrażliwid wszystkich parafian na wartośd życzliwości 
przez napisanie na kartce imiona jednej lub więcej osób, które w szczególny sposób, 
które polecimy Bogu w Eucharystii i modlili się za nie podczas procesji Bożego Ciała. 
Kartkę składamy przy wejściu do Kościoła i wszystkie niesiemy w procesji z darami 
w uroczystośd Bożego Ciała. 

Gest – zadanie do wykonania dla wszystkich 
Napisz na kartce imiona jednej lub więcej osób, które w szczególny sposób będziesz 
polecał w Eucharystii i modlił się za nie podczas procesji Bożego Ciała. Kartkę 
składamy przy wejściu do kościoła i wszystkie niesiemy w procesji z darami. Osoby, 
które z różnych względów nie będą na eucharystii, mogą podad kartki przez innych. 

Gest, który wykonamy podczas liturgii 
Po komunii przed procesją Bożego Ciała podzielenie się chlebem. W momencie 
dzielenia powiedzmy sobie coś życzliwego odwołując się do Bożej miłości 
i opatrzności. 

Dlaczego taki gest 
Z sytuacji: Dlatego, że ludzie są zamknięci jeden na drugiego, nie okazują sobie 
gestów życzliwości, co powoduje oddalenie się od siebie, coraz większe podziały, 
które tworzą bariery nie do przebycia. Dominującym zaczyna byd zobojętnienie na 
drugiego człowieka, które bardzo rani, odbiera poczucie sensu i wartości, zamyka w 
sobie, rodzi nieufnośd i wrogośd, prowadzi do depresji. 

Z ideału:Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy okazywali sobie przychylnośd i zaprasza 
nas do postawy dobroduszności. 

W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi. W okazywaniu czci jedni drugich 
wyprzedzajcie. Nie opuszczajcie się w gorliwości. Bądźcie płomiennego ducha. 
Pełnijcie służbę Panu. Weselcie się nadzieją. W ucisku bądźcie cierpliwi, 
w modlitwie - wytrwali. Zaradzajcie potrzebom świętych. Przestrzegajcie 
gościnności. Błogosławcie tych, którzy was prześladują. Błogosławcie, a nie 
złorzeczcie. Weselcie się z tymi, którzy się weselą. płaczcie z tymi, którzy 
płaczą.Bądźcie zgodni we wzajemnych uczuciach Rz 12,10-16 

A tego, który jest słaby w wierze, przygarniajcie życzliwie, bez spierania się 
o poglądy. Rz 14,1 

Będąc tak pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać nie tylko naukę Bożą, lecz 
nadto dusze nasze, tak bowiem staliście się nam drodzy. 1 Tes 2,8 

Z nawrócenia:Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryd jaką wartością jest 
wzajemna  życzliwośd, aby dzięki temu mogli bardziej otworzyd się na siebie 
i zauważyd, że bliskie i życzliwe relacje nadają życiu wartośd i sens napełniają 
radością i poczuciem bezpieczeostwa. 
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Świadectwa 
 

Świadectwo Wiary. Każdego dnia spotykam się z cierpieniem ludzkim, cho-
robami, żalem z utraty bliskiej osoby.Mijając ludzi widzę ich ból i rozpacz. Dla 
wielu z nich, jak również dla mnie jedynym ukojeniem jest rozmowa z Panem 
Bogiem. On staje się powiernikiem otacza nas troską i opieką, gdyż każdy 
z nas jest dzieckiem Bożym. Nie można wyłącznie trwad w modlitwie czu-
łam,że i ja staje się tylko biernym słuchaczem słowa Bożego. Dlatego podję-
łam decyzje, iż powinnam nie tylko słuchad ale również stad się częścią spo-
łeczności Kościoła, Parafii bo przecież to my tworzymy całośd. Zostałam więc 
posłaocem, uczę się cierpliwości otwierania na drugiego człowieka daje mi to 
wiele satysfakcji poznaje ludzi nie tylko z imienia czy nazwiska poznaje jacy 
są pośród nas dobrzy ludzie. 

– Małgorzata 

 
 

Przez doświadczenie choroby nowotworowej Pan Bóg dał mi drugą szansę, 
by mu zaufad i pogłębid swoją wiarę. W Tym trudnym momencie mojego ży-
cia stanęłam przed wyborem dwóch dróg: oprzed się na sobie, podad się roz-
paczy czy zaufad Panu Bogu oczekując, że wyprowadzi z tego dobro i będzie 
mi błogosławił. Chciałam żyd i wyzdrowied, więc modliłam się i prosiłam in-
nych o modlitwę za mnie w tej intencji. Bóg postawił na mojej drodze do-
brych ludzi, którzy mi pomagali. W tym czasie ważne dla mnie były słowa: 
„dosyd ma dzieo swojej biedy, jutrzejszy dzieo sam o siebie będzie się trosz-
czył”. Każdego dnia żyłam tym słowem dziękując na dar życia. Gdy czułam się 
lepiej Pan Bóg posyłał mnie, abym pomagała innym – modlitwą, dobrym 
słowem gestem. Z wdzięcznością przyjmowałam też pomoc innych. Te trud-
ne doświadczenia ukazały mi, że warto poszukiwad dobra w każdej sytuacji 
życia. Odkryłam też, że bez względu na to jakie jest położenie – zawsze mogę 
uczynid coś dobrego dla innych.  

– Anna 

 
 

Informacje pożyteczne 
 

Życzliwośd to słowo zapomniane, niedocenione, rzadko używane w szkole, 
domu na ulicy... Dlaczego warto to zmienid? Dlaczego warto byd życzliwym? 

Życzliwośd to życie w prawdzie i szczerości oraz szczęściu w stosunku do 
siebie i innych ludzi. W tym wszystkim na pewno pomaga życzliwośd. 
Wystarczy jeden uśmiech, dobre słowo a czasami ustąpienie miejsca 
w autobusie. Wtedy robimy dobry uczynek, ale także ludzie nie patrzą na nas 
jak na kogoś, komu nie można zaufad -będąc życzliwym zdobywamy zaufanie 
a przy okazji przyjaciół, nowe znajomości. Nie ma się, czego bad, aby byd 
życzliwym, przecież każdy lubi, jak ludzie dokoła są szczęśliwi i życzliwi. 

Traktuj innych tak, jak sam chciałbyś byd traktowany. To się opłaca! Jeżeli 
jesteś życzliwy i pomocny dla innych, nie tylko oni czują się lepiej. Ty również. 
Czy nie o to chodzi?! W potocznym rozumieniu życzliwośd kojarzyd się może 
ze szczerym uśmiechem, ciepłym spojrzeniem, kilkoma miłymi słowami, czyli 
po prostu z niewymuszoną grzecznością i uprzejmością.  

Czym jest życzliwośd? Życzliwośd to: 
 pragnienie tego tylko co najbardziej pomyślne dla mnie i dla innych; 
 troska o siebie i troska o innych; 
 odczuwanie wdzięczności za wszystko co nas spotyka; 
 brak żądao i oczekiwao; 
 akceptowanie siebie i innych takimi jakimi jesteśmy; 
 uczucie radości i spełnienia. 

Modlitwa za parafię 
Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą 
powołałeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą 
odnowy * i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu 
do celu. 
Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy 
i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali 
uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania 
i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 
Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli 
dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się na 
pełnienie Twojej woli. 
Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * 
wspomagajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową 
i ewangelizacją naszej parafii *, aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony, 
* który żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 


